Y en días posteriores a saberse ganadores, la pareja realizó diversas gestiones en aras a 

decidir qué harían con el premio.  

-Así, el día 23 de diciembre de 2011, se pusieron en contacto con su agente en Caixa 

Penedés, para ver si les interesaba cancelar un préstamo que habían contraído la Sra. Y y su 

padre por importe de 9.500 € (NUEVE MIL QUINIENTOS EUROS) para hacer frente tanto a 

los gastos de escrituración e inscripción de la vivienda de la pareja, como a la adquisición de 

mobiliario para la casa, resultando reseñable que sólo figuraba la Sra. Y por ser la única solvente 

de la pareja, tal y como más adelante desarrollaré.

[...]

Respecto a la trayectoria laboral de ambos miembros de la pareja;  

-la Sra. Y tiene como profesión la de operadora de robots industriales (categoría de 

peón), profesión que desempeña en la mercantil General Motors España, S.L. desde el mes de 

diciembre de 2009 cobrando una nómina mensual neta de 1.100 €  (MIL CIEN EUROS) 

aproximadamente. 

-el Sr. X sin embargo pertenecía al ejército con la categoría de cabo estando destinado en 

el Cuartel de Monzalbarba cuando conoció a la Sra Y. Continuando prestando servicio en el 

ejército hasta que en el mes de mayo de 2009 lo abandonó temporalmente siendo suspendido de